様式第１（第５、１関係）
AIシステム実証機の試験確認申請書

                                      　　　　 　　   年    月    日
 　危険物保安技術協会
 　理事長　殿
                            　   申請者
                             　    住　　所
                             　    名　　称
職、氏名

AIシステム実証機の試験確認を受けたいので、次のとおり申請します。

	申　請　内　容
	名　　  　称

	型　 式　 名

	構成機器
	別紙１　AIシステム実証機の構成機器仕様書のとおり

	試験成績書
	[bookmark: _Hlk171538352]別紙２　AIシステム実証機の評価観点チェックリストのとおり

	試験確認希望年月日

	試験確認実施場所

	担　当　者
	氏名

	連絡用電話
E-mail

	備　　　考

	※  受　付
	※  手　数　料
	※  その他の費用

備考１ この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。
２ 申請書は正副２通を提出すること。
３ 申請にあたっては、別紙１に示すAIシステム実証機の構成機器仕様書及び別紙２に示すAIシス
テム実証機の評価観点チェックリストを添付するとともに、業務規程第５、１、(1)に示す必要な
書類を添付すること。
４ ※印欄は記入しないこと。
別紙１
[bookmark: _Hlk49265383][bookmark: _Hlk164255658]AIシステム実証機の構成機器仕様書
	名称

	型式名

	構成機器の区分
	仕様
	資料該当
ページ等

	AI装置
	ソフト
	製造メーカー

	ソフト名

	特記事項

	ハード
	製造メーカー

	型式番号

	特記事項

	カメラ
	製造メーカー

	型式番号

	特記事項

	火気センサー
	製造メーカー

	型式番号

	特記事項

	可搬式SSCシステム
	試験確認番号

	申請者名

	名称

	型式名

	構成機器
	製造メーカー
	型式番号

	卓上SSC

	可搬式SSC

	通信装置

	制御装置

	特記事項

	記録保存装置
	製造メーカー

	型式番号

	特記事項

	仲介機
	製造メーカー

	型式番号

	仲介機の機能概要

	特記事項

備考
　SSCは、セルフサービスコンソールの略。

様式第３（第５、２・第５、３関係）

　　　　　　　　AIシステム実証機（重変更・軽変更） に係る試験確認申請書

                                                　　　　　　年　　月　  日
危険物保安技術協会
  理事長  殿

                                     申請者
                                       住　　所
                                       名　　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 職、氏名

 　　AIシステム実証機の（重変更・軽変更）に係る試験確認を受けたいので、
次のとおり申請します。

	試験確認の証明を受けているもの
	名　　　　　称

	型　　式　　名

	確　認　番　号

	変更申請内容
	構成機器の
更新・追加
	機器名
	個数
	機器名
	個数

	①AI装置
（ハードウェアに限る）

	⑥既に登録されている型式の可搬式SSCシステムの構成機器
	卓上SSC(AIと連携)

	②カメラ

	卓上SSC(AIと非連携)

	③火気センサー

	可搬式SSC

	④記録保存装置

	通信装置

	⑤仲介機

	制御装置

	仕様については、別紙　AIシステム実証機の構成機器仕様書のとおり

	上記以外の
変更
	変更の概要

	試験確認希望年月日(重変更の場合)

	試験確認実施場所(重変更の場合)

	担　　当　　者
	氏名

	連絡用電話
E-mail

	備　　　　　考

	※   受　　　　付
	※　手　数　料
	※  その他の費用

備考１　この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。
２　申請書は正副２通を提出すること。
３  SSCは、セルフサービスコンソールの略である。
　　４　構成機器の更新・追加の欄の④及び⑥の可搬式SSC（太字箇所）については、重変更に該当する。
５　申請にあたっては、必要な書類を添付するとともに、構成機器の更新・追加の場合には、別紙　AIシステム実
証機の構成機器仕様書（更新・追加）を添付すること。
    ６　※印欄は記入しないこと。

別紙

AIシステム実証機の構成機器（更新・追加）仕様書
	名称

	型式名

	構成機器の区分
	仕様
	図面番号

	AI装置
（ハードウェアに限る。）
	製造メーカー

	型式番号

	特記事項

	カメラ
	製造メーカー

	型式番号

	特記事項

	火気センサー
	製造メーカー

	型式番号

	特記事項

	可搬式SSCシステム
	試験確認番号

	申請者名

	名称

	型式名

	構成機器
	製造メーカー
	型式番号

	卓上SSC

	可搬式SSC

	通信装置

	制御装置

	特記事項

	記録保存装置
	製造メーカー

	型式番号

	特記事項

	仲介機
	製造メーカー

	型式番号

	仲介機の機能概要

	特記事項

備考
　SSCは、セルフサービスコンソールの略。

様式第４（第５、４関係）

AIシステム実証機の軽微な変更に係る届出

                                                　　　　　　年　　月　  日
危険物保安技術協会
  理事長  殿

                                     申請者
                                       住　　所
                                       名　　称
職、氏名

 　　AIシステム実証機の次の事項について、軽微な変更しますので届けます。

	試験確認の証明を
受けているもの
	名　　　　　称

	型　　式　　名

	確　認　番　号

	変更内容

	備　考

	担　　当　　者
	氏名

	連絡用電話
E-mail

	  ※　受  付
	※ 　　 　　　備　　　　　　　　考

備考１　この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。

様式第５（第５、５関係）

AIシステム実証機の試験確認証明書交付申請書

　　　　年　　月　　日

　危険物保安技術協会
　理　　　事　　　長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者
                                        住　　所
名　　称
                                        職、氏名

AIシステム実証機試験確認証明書の交付を受けたいので、次のとおり申請します。

	名　　　称

	型　式　名

	試験確認年月日
及び番号
	　　　年　　月　　日　　第　　　　　　　　　　号

	設置場所及び施設名称
	住所

	名称

	AIシステム実証機
の構成機器
	別紙　AIシステム実証機の構成機器仕様書のとおり

	希望枚数
	　　　　　枚

	備　　考

	担 当 者
	氏名

	連絡用電話
E-mail

	※　受　　付
	※　手　数　料　欄
	そ　　の　　他

備考１ この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。
２ ※印欄は記入しないこと。

別紙

AIシステム実証機の構成機器仕様書
	名称

	型式名

	構成機器の区分
	仕様

	AI装置
	ソフト
	製造メーカー

	ソフト名

	ハード
	製造メーカー

	型式番号

	カメラ
	製造メーカー

	型式番号

	火気センサー
	製造メーカー

	型式番号

	可搬式SSCシステム
	試験確認番号

	申請者名

	名称

	型式名

	構成機器
	製造メーカー
	型式番号

	卓上SSC

	可搬式SSC

	通信装置

	制御装置

	記録保存装置
	製造メーカー

	型式番号

	仲介機
	製造メーカー

	型式番号

	特記事項

備考
SSCは、セルフサービスコンソールの略。

様式第７（第５、６関係）
その他の変更届出書
	                                     　　 　　 　　　　　　　年 　月 　日

  危険物保安技術協会
  理　　　事　　　長  殿
                            　　　　　申請者
                            　　　　　　住　　所
                             　　　　　 名　　称
                           　　　　　　 職、氏名

次の事項について、変更する予定なので届け出ます。

	試験確認の証明をうけているもの
	名　称

	型式名

	確認番号

	変更項目
	□住所又は法人の住所　　□氏名又は法人の名称
□法人の代表者の氏名又は職位
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	変更の内容
	旧

	新

	変更の理由

	担当者
	氏名

	連絡用電話
E-mail

	  ※　受  付
	※ 　　 　　　備　　　　　　　　考

備考１　この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。
２　届出書は、正副２部提出すること。
３　変更内容が記載された書類等を添付すること。
４　□は該当するものにチェックすること。
５　※印欄は、記入しないこと。

様式第８（第５、７関係）

AIシステム実証機の型式廃止届出書
	                                     　　 　　 　　　　　　　年 　月 　日

  危険物保安技術協会
  理　　　事　　　長  殿
                            　　　　　申請者
                            　　　　　　住　　所
                             　　　　　 氏　　名
                           　　　　　　 職、氏名

試験確認を受けたAIシステム実証の型式を廃止したいので届け出ます。

	試験確認の証明をうけているもの
	名　称

	型式名

	確認番号

	廃止の理由

	備　　　考

	担　当　者
	氏名

	連絡用電話
E-mail

	  ※　受  付
	※ 　　 　　　備　　　　　　　　考

備考１　この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。
２　届出書は、正副２部提出すること。
３　※印欄は、記入しないこと。

- 1 -